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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$207,110,791.00SERVICIOS PERSONALES $42,987,066.17 $42,987,066.17-$3,852,381.34 $160,271,343.49$203,258,409.66

$159,755,935.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $34,391,891.55 $34,391,891.55-$306,505.20 $125,057,538.25$159,449,429.80

$10,566,124.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $2,284,188.21 $2,284,188.21-$1,995,106.43 $6,286,829.36$8,571,017.57

$11,608,698.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $905,782.66 $905,782.66-$2,613,832.28 $8,089,083.06$8,994,865.72

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $26,774.10 $26,774.10$26,774.10 $0.00$26,774.10

$25,180,034.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $5,378,429.65 $5,378,429.65$1,036,288.47 $20,837,892.82$26,216,322.47

$59,786,700.00MATERIALES Y SUMINISTROS $11,535,254.86 $12,209,255.20-$9,224,778.87 $39,026,666.27$50,561,921.13

$6,084,146.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $721,194.51 $678,274.51-$1,383,475.13 $3,979,476.36$4,700,670.87

$479,296.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $213,460.46 $213,460.46$35,693.83 $301,529.37$514,989.83

$2,298,698.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,356,779.02 $1,392,705.96$1,059,207.21 $2,001,126.19$3,357,905.21

$18,528,496.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $3,310,897.50 $3,310,857.50-$4,613,973.04 $10,603,625.46$13,914,522.96

$23,367,483.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $5,641,109.30 $6,321,860.82-$3,373,972.73 $14,352,400.97$19,993,510.27

$7,167,201.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,579.03 $1,579.03$149,871.30 $7,315,493.27$7,317,072.30

$1,500,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00-$1,414,800.00 $85,200.00$85,200.00

$361,380.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $290,235.04 $290,516.92$316,669.69 $387,814.65$678,049.69

$68,725,120.00SERVICIOS GENERALES $21,125,850.73 $20,089,246.82$19,006,965.74 $66,606,235.01$87,732,085.74

$27,699,960.00SERVICIOS BÁSICOS $8,892,779.74 $8,892,779.74$1,169,239.64 $19,976,419.90$28,869,199.64

$11,998,678.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,147,432.90 $975,202.69-$2,768,788.29 $8,082,456.81$9,229,889.71

$9,466,258.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $3,136,506.85 $2,404,529.28$1,153,123.63 $7,482,874.78$10,619,381.63

$1,725,261.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $38,308.09 $38,308.09-$440,348.98 $1,246,603.93$1,284,912.02

$2,730,535.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,652,718.36 $1,592,726.36$2,260,298.28 $3,338,114.92$4,990,833.28

$11,497,378.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,038,952.00 $1,038,952.00-$2,857,356.59 $7,601,069.41$8,640,021.41

$2,407,050.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $1,145,725.65 $1,145,725.65$314,921.51 $1,576,245.86$2,721,971.51

$1,200,000.00SERVICIOS OFICIALES $3,671,531.45 $3,599,127.32$19,662,459.85 $17,190,928.40$20,862,459.85

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $401,895.69 $401,895.69$513,416.69 $111,521.00$513,416.69

$42,635,924.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $13,028,876.44 $12,798,851.56$3,823,423.38 $33,430,470.94$46,459,347.38

$15,000,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $7,961,199.99 $7,956,194.09$4,482,845.61 $11,521,645.62$19,482,845.61

$5,000,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $2,486,534.10 $2,486,534.10$1,300,601.91 $3,814,067.81$6,300,601.91

$22,635,924.00AYUDAS SOCIALES $2,581,142.35 $2,356,123.37-$1,960,024.14 $18,094,757.51$20,675,899.86

$9,112,858.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,380,539.50 $1,380,539.50-$432,730.62 $7,299,587.88$8,680,127.38

$4,972,157.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $26,007.00 $26,007.00-$2,977,292.65 $1,968,857.35$1,994,864.35

$77,550.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$312,000.00 $389,550.00$389,550.00

$2,616,880.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$155,000.00 $2,461,880.00$2,461,880.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $1,249,900.00 $1,249,900.00$1,392,000.00 $142,100.00$1,392,000.00
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$951,805.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $97,155.80 $97,155.80$988,085.33 $1,842,734.53$1,939,890.33

$72,600.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $72,600.00$72,600.00

$418,866.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $418,866.00$418,866.00

$3,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $7,476.70 $7,476.70$7,476.70 $3,000.00$10,476.70

$94,757,005.00INVERSIÓN PÚBLICA $9,732,222.30 $9,732,222.30$88,498,448.09 $173,523,230.79$183,255,453.09

$91,080,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,370,629.07 $8,370,629.07$87,632,807.79 $170,342,178.72$178,712,807.79

$3,677,005.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,361,593.23 $1,361,593.23$865,640.30 $3,181,052.07$4,542,645.30

$48,800,000.00DEUDA PÚBLICA $7,811,069.83 $7,811,069.83-$10,844,431.84 $30,144,498.33$37,955,568.16

$10,900,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $10,900,000.00$10,900,000.00

$2,400,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $139,907.14 $139,907.14$0.00 $2,260,092.86$2,400,000.00

$35,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $7,671,162.69 $7,671,162.69-$10,844,431.84 $16,984,405.47$24,655,568.16

$530,928,398.00   Total del Gasto $107,600,879.83 $107,008,251.38$86,974,514.54 $510,302,032.71$617,902,912.54


